
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 
Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 
        

 

via Marzabotto, 35  -  40067  Rastignano    – Tel. 0516265399 – Tel./Fax 0516265400 – Web www.icrastignano.gov.it 
 

 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico 

(art. 32 del D.Lgs. 50/2016) 
 

Determina a contrarre per l’individuazione di esperti per attività di docenza necessaria alla realizzazione 
dei progetti previsti per la Scuola Primaria e dell’Infanzia inseriti nel P.T.O.F. 2016/2019 a.s. 2018/2019 
 
Visto il Piano dell’Offerta Formativa di questa istituzione scolastica per l’anno scolastico 2018-2019, che 
prevede la realizzazione di attività di ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni dell’istituto; 
Considerato che per la realizzazione di uno dei progetti previsti dal PTOF si rende necessario procedere 
all’individuazione docenti cui conferire contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa;  
Visto l’art. 40 del D.I. n. 44/2001, con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di 
stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l'arricchimento dell'offerta formativa;  
Visto l'art. 53 del D.L.vo n0165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi);  
Visto il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n.59; 
Vista le delibere degli Organi Collegiali, con le quali si prevede l’approvazione del progetto con il contributo 
economico delle famiglie per l’attuazione del progetto stesso; 
Visto il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”; 
Visto l’art. 1, commi 512, 514 e 516 della L. 208 del 28/12/2015 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016)”; 
Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di effettuare la scelta degli Esperti mediante la procedura di pubblicazione di un avviso pubblico, con 
conseguente formulazione di graduatorie da cui si attingerà per il conferimento degli incarichi. 

Art. 3 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa Daniela Turci 

 
Art. 4 

Di approvare l’allegato schema di avviso/bando. 
Art. 5 

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nell’avviso di selezione, che farà parte 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000026 - 22/10/2018 - UNICO - I

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 
Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 
        

 

via Marzabotto, 35  -  40067  Rastignano    – Tel. 0516265399 – Tel./Fax 0516265400 – Web www.icrastignano.gov.it 
 

 

 
integrante del presente provvedimento. 

 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante: albo pretorio del sito internet della scuola: 
www.icrastignano.gov.it  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Turci 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co.2 D.lgs. n.39 del 1993) 

 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000026 - 22/10/2018 - UNICO - I

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/
http://www.icrastignano.gov.it/

